
 
 
 
Příloha č.1/2021 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2013 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen vyhláška), 
upravující podmínky, platné pro rok 2021.   

Příloha č. 1/2021 k výše uvedené vyhlášce obce Divec stanoví výši poplatku za komunální 
odpad pro rok 2021 s platností od 1.1.2021.  

1) Sazba poplatku pro poplatníka dle čl. 4 vyhlášky na území obce Divec pro rok 2021 činí 
600,- Kč na osobu a rok a je tvořena:  

a) částkou 250,- Kč za kalendářní rok a  

b) částkou 350,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 
nákladů obce za rok 2020 za provoz systému nakládání s komunálním odpadem, které činily 
349.283,- Kč a byly rozúčtovány na 240 obyvatel obce takto:  

Skutečné náklady na likvidaci odpadů : 430.341 : 240 = 1 793,- Kč na 1 obyvatele obce 
Divec.  

Na poplatcích obcí vybráno : 140 600,-Kč, zpětný příspěvek EKO-kom za třídění 78 520,- . 

Rozdíl cca 211 221,- Kč hradila obec v roce 2020 ze svého rozpočtu.  

Doplňující informace: 

Zastupitelstvo odsouhlasilo, že při zachování stávající výše poplatku pro rok 2021 600,-Kč na 
osobu bude z důvodu neúměrně se navyšujících doplatků na svoz komunálního odpadu 
redukován počet vydaných známek na jedno č.p., a to takto : 

1-3 platící osoby  Nádoba 1x120l 1 známka 
4-6 platících osob Nádoba 2x120l nebo 1x240 l 2 známky 
7 a více platících osob  Nádoba 3x120 l 3 známky 
 
V případě nižšího počtu osob a požadavku na větší počet známek je možné doobjednat větší 
počet známek za 600,-Kč/osobu. Toto usnesení platí pouze pro rok 2021, pro další období 
projde systém odpadového hospodářství zásadní změnou podle chystaných odpadových 
zákonů. 
 
Vyvěšeno: 8.1.2021   Sejmuto:  
 
………………….                                                                         ………………. 
Ing. Roman Hrnčíř                        Katka Medková 
       starosta                 místostarosta 
 


